## Sitzung der Stadtvertretung

Am Dienstag, **den 12. Dezember 2023, 19:00 Uhr**, findet im Ratssaal des Rathauses Preetz, Bahnhofstraße 27, in Preetz die 5. Sitzung der Stadtvertretung statt.

Sofern die Tagesordnung am 12. Dezember 2023 nicht vollständig abgehandelt wird, wird die Sitzung am Dienstag, 19. Dezember 2023, 19:00 Uhr, fortgesetzt, um die noch nicht behandelten Tagesordnungspunkte zu beraten.

Tagesordnung	
Öffent	licher Teil
1	Ergänzungen der Tagesordnung
2	Beschlussfassung über nicht öffentlich zu behandelnde Tagesordnungspunkte
	Vorschlag der Verwaltung: TOP 21 bis 23
3	Einwohnerfragestunde
4	Niederschrift über die 4. Sitzung der Stadtvertretung am 27. November 2023
	- öffentlicher Teil
5	Mitteilungen
5.1	Mitteilungen des Bürgervorstehers
5.2	Mitteilungen des Bürgermeisters
6	Anregungen und Beschwerden i. S. des § 16e GO
7	Umbesetzung von Ausschüssen
	hier: Antrag der CDU-Fraktion
8	Wahl einer bzw. eines Ausschussvorsitzenden und Wahl von stellvertretenden
	Ausschussvorsitzenden
	hier: Antrag der CDU-Fraktion
9	Neufassung der Hauptsatzung der Stadt Preetz
10	hier: Gemeinsamer Antrag der Fraktionen
	Neufassung der Entschädigungssatzung der Stadt Preetz hier: Gemeinsamer Antrag der Fraktionen
11	Neufassung der Geschäftsordnung für die Ratsversammlung der Stadt Preetz
	sowie deren Ausschüsse und Beiräte
	hier: Gemeinsamer Antrag der Fraktionen
12	Straßenreinigungsgebühr 2024
	Beschluss
13	Erlass einer Stellplatzsatzung
14	2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 32 H "Bebauung nördlich der Lindenstra-
	ße zwischen Haselbusch und Wilhelm-Raabe-Straße, erneute Erweiterung des
	Lebensmitteldiscounters"
	hier: Abwägung über die während der formellen Beteiligung eingegangenen Stel-
	lungnahmen, Satzungsbeschluss
15	Energiemesse 2024
16	Unterstützung des Umzuges der Tafel
	hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
17	Haushalt 2024
18	Preis für bürgerliches Engagement
	Besetzung des Preisgerichts
19	Fragen der Stadtvertreterinnen und Stadtvertreter
20	Verschiedenes
	- öffentlicher Teil
	öffentlicher Teil
21	Niederschrift über die 4. Sitzung der Stadtvertretung am 27. November 2023
	- nicht öffentlicher Teil

22

23

Mitteilungen

Verschiedenes

- nicht öffentlicher Teil

- nicht öffentliche Mitteilungen

Hans-Jürgen Gärtner Bürgervorsteher